
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАРЬИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

20 марта 2024 года                                                                                                  №5/5 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства в муниципальном округе 

Марьино на II квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения заместителя главы управы района Марьино 

города Москвы вх. №02-01-14-50/24 от 19 марта 2024 года, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе 

Марьино на II квартал 2024 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Марьино города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.asdmom.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Марьино Сотскова В.С.  

 

 

Глава муниципального 

округа Марьино                                                                                        В.С. Сотсков 

 

 

http://www.asdmom.ru/


 
 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Марьино 

от 20 марта 2024 года №5/5 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ РАЙОНА МАРЬИНО НА 2 КВАРТАЛ 2024 года 

№ Мероприятие 

Дата проведения 

Время 

проведения 

 

Место проведения 

 

Ответственный 

 

АПРЕЛЬ  2024 г. 

1 
1 апреля –День Смеха. Фотовыставка работ жителей района 

«Улыбка ребенка — это улыбка Земли» 

01.04.2024-

05.04.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

2 
Выставка плакатов «Шаги истории» 

Апрель -памятные и знаменательные даты в истории России. 

01.04.2024-

05.04.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

3 
Выставка работ участников студии прикладного творчества 

«Умелые руки не знают скуки» 

01.04.2024-

05.04.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

4 
2 апреля. Международный день детской книги. Интерактивное занятие для 

детей дошкольного возраста 

«С книгой мир добрей и ярче» группа СДР 3-2 

01.04.2024 

18:00-18:30 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

5 1 апреля Международный День смеха 

Презентация забавных и веселых историй на английском языке 

01.04.2024 

18.00-19.00 

 

Новочеркасский б-р, 42 

 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

Клуб общения 

«Диалог» 

6 
В рамках празднования Дня смеха, конкурс на самую смешную историю для 

детей и родителей «Девчонки и мальчишки, а также их родители, забавную 

историю придумать, не хотите ли?» 

01.04.2024 

16.30-20.00 

Новочеркасский б-р, 31 

Помещение центра 

Мельникова И.В. 

 

7 
2 апреля. Международный день детской книги. Интерактивное занятие для 

детей дошкольного возраста «Я читаю, я расту» группа СДР -2 

02.04.2024 

18:00-18:30 
Подольская, 25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

8 
1 апреля Международный День птиц 

Выставка детского творчества на тему «Птицы - наши друзья» с 10 

последующей в помещении центра 

03.04.2024- 

19.04.2024 

16.00-20.00 

Новочеркасский б-р, 42 

 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

http://www.darena.ru/calendar/20110402.htm
http://www.darena.ru/calendar/20110402.htm


 
 

9 
2 апреля. Международный день детской книги. В часы досуга. Приходи 

играть к нам в клуб викторина «Путешествие в мир книг» 

03.04.2024 

16:00-16:45 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

10 
7 апреля. Всемирный день здоровья. Интерактивное занятие для детей 

дошкольного возраста «Путешествие в страну Витаминия» группы СДР-3-2, 

СДР 3-1-1, СДР 3-1-2 

05.04.202 

18:00-18:30 

06.04.2024 

11:00-11:30 

13:00-13:30 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

11 
Клуб семейного творчества. Мастер-класс для жителей района «Вязание на 

спицах - секреты мастерства» Технология вязания реглановых линий 

06.04.2024 

12:00-13:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

12 
Мастер-класс «Подсвечник в стиле витраж» 06.04.2024 

14:00 

АНО ДЦ «Чудеса в решете» Шевченко А.А. 

13 «Семейные ценности» окружной этап 06.04.2024 ДК им. Астахова РОО «Семья 21 века» 

14 

В рамках празднования Всемирного дня здоровья традиционные спортивные 

соревнования   совместно с центром «Спорт для всех» «Мама, папа, я – 

спортивная семья» 

06.04.24 

07.04.24 

10.00-12.00 

Марьинский б-р, 7 

Помещение спортивного 

комплекса центра «Спорт 

для всех» 

 

Мельникова И.В. 

Юдина А.Р. 

Канухин А.С. 

Подкопаева С.В. 

 

15 

Ко Дню Победы в   Великой Отечественной войне 

Выставка «Да будет вечной о Героях память» 

Великая Отечественная война события апреля 

08.04.2024 

12.04.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

16 
12 апреля. День авиации и космонавтики. 

Выставка детского рисунка «Ждите нас звезды» 

08.04.2024- 

12.04.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

17 Занятие школы детского телевидения 10.04.2024, 15.00 Марьинский бульвар, 3 

Антипенко О.Ю., 

АНО «Мир 

Ангелов», 

тел. 8-916-063-14-04 

18 
Фотовыставка, посвященная дню рождения клуба (21.04.1992 г.) 

«Я и мои друзья» участники кружков и студий клуба 

08.04.2024 

12.04.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

19 
12 апреля. День авиации и космонавтики. 

Досуговое мероприятие. Час настольных игр. «Космическое путешествие» 

10.04.2024 

16:00-16:45 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

20 

«Рецепты постного стола» Посиделки и обмен рецептами в клубе семейного 

творчества «Рукодельница» 

10.04.2024 

18.00-19.00 

 

Новочеркасский б-р, 42 

 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

Клуб 

«Рукодельница» 

http://www.darena.ru/calendar/20110402.htm
http://www.darena.ru/calendar/20110407.htm
http://www.darena.ru/calendar/20110412.htm
http://www.darena.ru/calendar/20110412.htm


 
 

21 
12 апреля. День авиации и космонавтики. Интерактивные занятия для детей 

дошкольного возраста «Удивительный мир космоса» 

11.04.2024 

12.04.2024 

18:30-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

22 

12 апреля Всемирный День авиации и космонавтики День космонавтики 

Тематические занятия, посвященные Дню космонавтики в кружках Центра 

11.04.2024 

18.00-19.00 

Новочеркасский б-р, 42 

 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

 

23 
Беседа ко Дню Космонавтики 12.04.2024 

17.00 

Новомарьинская, 12/12-1 Скляренко ТР 

24 
Мастер-класс «Сказочный чайный домик» 13.04.2024 

10.30 

Новомарьинская, 12/12-1 Бетехтина О.Ю. 

25 
Клуб семейного творчества. Мастер-класс для жителей района «Вязание на 

спицах - секреты мастерства». Реглан. Технология вязания плечевых изделий. 

13.04.2024 

12:00-13:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

26 

Конкурс рисунков ко Дню Космонавтики 13.04.2024 

16.00-17.00 

Донецкая, 33 

Помещение АНО МСОЦ 

“Альянс”,  

Нестерова Н.С. 

27 
Мастер-класс по мыловарению 13.04.2024 

14:00 

АНО ДЦ «Чудеса в решете» Шевченко А.А. 

28 
Вебинар «Ребенок и Родители. Как влияют отношения на успешность и 

гармонию в отношениях» 

15.04.2024 

18.00 

ZOOM Зацепина Е.А. 

29 

Ко Дню Победы в   Великой Отечественной войне 

Выставка «Военная история Отечества в лицах» 

(участники войны и труженики тыла в моей семье) 

15.04.2024 

19.04.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

30 
Фотовыставка, посвященная дню рождения клуба (21.04.1992 г.) 

«Ребята нашего двора» 

15.04.2024- 

19.04.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

31 
Ко Дню Победы в Великой Отечественной войне.  Проведение акции «Весну 

Победы в каждый дом!» поздравительные открытки   своими руками 

15.04.2024- 

19.04.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

32 

Музыкальная гостиная (к 90-летию со дня рождения российского композитора 

Евгения Крылатова) «Крылатые качели» Знакомство с творчеством 

композитора, исполнение песен Крылатова 

15.04.2024 

18.00-19.00 

Новочеркасский б-р, 42 

 

АНО КДЦ «Светелка» 

 

33 

Выставка работ по декоративно-прикладному творчеству и изобразительному 

искусству посвященная православному празднику Вербное Воскресенье. 

 

15.04.2024- 

26.04.2024 

10.00-21.00 

Новочеркасский б-р, 31 

Помещение центра 

Мельникова И.В. 

Мудрик Н.И. 

 

 

http://www.darena.ru/calendar/20110412.htm


 
 

34 
Встреча с родителями «Полезный завтрак» 

17.04.2024 Кафе Андерсон 
Зацепина Е.А. 

35 
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

Игры, ребусы. Загадки «От игры к знаниям» 

17.04.2024 

16:00-16:45 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

36 Мастер-класс «Крашенка», роспись пасхальных яиц 
17.04.2024  

15.00 
Марьинский бульвар, 3 

Антипенко О.Ю., 

АНО «Мир Ангелов», 

тел. 8-916-063-14-04 

37 Мастер-класс «Готовимся к Пасхе» 
20.04.2024 

10.30 
Новомарьинская, 12/12-1 Бетехтина О.Ю. 

38 «Семейный забег»  20.04.2024 Парк 850-летия Москвы РОО «Семья 21 века» 

39 Спартакиада 20.04.2024 Парк 850-летия Москвы РОО «Семья 21 века» 

40 Мастер-класс «Ваза - декупаж» 
20.04.2024 

14:00 

АНО ДЦ «Чудеса в решете» Шевченко А.А. 

41 

22 апреля Всемирный День Земли 

Презентация экологических проектов на английском языке в клубе «Диалог» 

Оформление информационного стенда в помещении Центра 

21.04.2024 

17.00-18.00 

Новочеркасский 

б-р, 42 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

42 

Ко Дню Победы в   Великой Отечественной войне 

Выставка «Нет, не ушла война в преданье!» 

(участники войны и труженики тыла в моей семье) 

22.04.2024 

26.04.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

43 
Ко дню рождения клуба (22 апреля 1992 г). 

Фотовыставка «По страницами истории клуба 

22.04.2024- 

26.04.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

44 Встречаем Пасху (5 мая) Выставка детского творчества «Весенний букет» 

22.04.2024- 

26.04.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

45 
Всемирная акция «День Земли» (22 апреля). 

Интерактивное занятие для дошкольников «Планета Земля» 

22.04.2024 

23.04.2024 

18:30-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

46 Мастер-класс "Танцующие куклы", изготовление кукол-оберегов 
24.04.2024     

15.00 
Марьинский бульвар, 3 

Антипенко О.Ю., 

АНО «Мир 

Ангелов», 

тел. 8-916-063-14-04 



 
 

 

47 
В часы досуга. Выходи играть во двор. 

Настольные игры для всех возрастов 

24.04.2024 

16:00-17:00 

Подольская, 25 

Дворовая территория  

ННУК ДПК 

«Подросток» 

48 
Встречаем Пасху. «Светлый, добрый праздник Пасха!» 

Мастер-классы по изготовлению пасхальной открытки 

25.04.2024- 

26.04.2024 

19:00-19:30 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

49 
Ко дню Победы в   Великой Отечественной войне посвящается. «Этот день 

мы приближали как могли» выставка Великая Отечественная война события 

мая. 

25.04.2024- 

26.04.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

50 
Онлайн-консультации по вопросам педагогики, дефектологии, 

нейропсихологии 
26.04.2024 ZOOM 

Зацепина Е.А. 

51 
Творческий вечер  26.04.2024 

17:00 

КДЦМ Ханецкий И.И. 

52 Конкурс «Пасха в семьях 21 века» 
29.04.2024-

15.05.2024 
Район Марьино РОО «Семья 21 века» 

МАЙ 2024 г. 

53 
Праздничное мероприятие "Победный май" Дата и время 

уточняется 

ул. Люблинская, д. 157 

(Памятник Солдату 

Отечества) 

Управа района 

Марьино 

54 
Выставка работ для жителей района к 9 Мая 29.04.2024-

12.05.2024 

16.30-19.00 

Новомарьинская, 12/12-1 Бетехтина О.Ю. 

55 
День Весны и Труда. Участие в районных мероприятиях 01.05.2024 

17.00-18.00 

Парки района 

 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

 

56 
Ко Дню Победы в   Великой Отечественной войне посвящается 

фотовыставка «Салют и слава годовщине навеки памятного дня!» 

06.05.2024 

14:00-19:00 

11.05.2024 

10:00-13:00 

13.05.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

57 
Ко Дню Победы в   Великой Отечественной войне посвящается беседы 

с детьми и подростками «Пусть помнят живые, пусть знают потомки» 

06.05.2024 

14:00-19:00 

11.05.2024 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 



 
 

10:00-13:00 

58 
В рамках празднования Международного Дня матери изготовление 

поздравительных открыток «Моя любимая мамочка». Во всех студиях 

центра. 

06.05.2024-

08.05.2024 

16.45-21.00 

Новочеркасский б-р, 31 

Помещение центра 

Мельникова И.В. 

Мудрик Н.И. 

 

59 Патриотическая акция «Ангелы Победы» 
08.05.2024       

15.00 

Марьинский бульвар, 3 

Скульптурная композиция 

«Добрый ангел мира», 

ул. Поречная, д.31, корп.1 

(Парк 850-летия Москвы)/ 

 

Антипенко О.Ю., 

АНО «Мир 

Ангелов» 

 

60 
Конкурс рисунков “Спасибо деду за Победу” 10.05.2024 

16.00-17.00 

Донецкая, 33 

Помещение АНО МСОЦ 

“Альянс” 

Нестерова Н.С. 

61 
Пасха 05.05.2024 – праздничный семейный вечер «Пасха на Руси», 

пасхальные традиции, стихи русских поэтов, пословицы и загадки про 

Пасху Кружок «Знайка» 

10.05.2024 

18.30-19.30 

Новочеркасский б-р, 42 

 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

 

62 
Квартирник «Май» 11.05.2024 

17:00 

КДЦМ Ханецкий И.И. 

63 Концертная программа «Эхо войны» 
11.05.2024 

18.00-20.00 

Дюссельдорфский парк, 

сцена 

РОО «Семья 21 

века» 

64 
ПАСХА (Светлое Христово Воскресение). Мастер классы по 

изготовлению пасхальных сувениров (пластилинография) 

 

13.05.2024 

17.00-18.00 

 

Новочеркасский б-р, 42 

 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

 

65 
Вебинар «Высшие психические функции. Можем ли мы повлиять на 

интеллект» 

13.05.2024 

18.00 

ZOOM Зацепина Е.А. 

66 
15 мая Международный день семьи. Фотовыставка 

«Я, ты, он, она – вместе дружная семья» 

14.05.2024- 

17.05.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

67 
15 мая Международный день семьи Выставка работ участников студии 

прикладного творчества и жителей района. «Живая нить традиций» 

14.05.2024- 

17.05.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

68 Занятие школы детского телевидения 
15.05.2024 

15.00 

Марьинский бульвар, 

3 

Антипенко О.Ю., 

АНО «Мир 



 
 

Ангелов» 

69 
15 мая Международный день семьи. Выходи играть во двор. 

Досуговое мероприятие. Игротека в нашем дворе. Игры для всех 

возрастов. 

15.05.2024 

16:00-17:00 

Подольская, 25 

Дворовая территория  

ННУК ДПК 

«Подросток» 

70 
15 мая Международный День семьи 

Мастер класс по изготовлению сувениров в подарок маме в клубе 

«Рукодельница» 

16.05.2024 

18.00-19.00 

Новочеркасский б-р, 42 

 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

 

71 

Конкурсная программа для детей и родителей «Дружная семейка» 

посвященная Международному дню семьи. Спортивные и 

интеллектуальные задания, розыгрыши, Награждение участников 

призами и почетными грамотами. Совместно с центром «Спорт для 

всех». 

17.05.2024 

 

 

Марьинский бульвар, 7 

Помещение центра 

«Спорт для всех» 

Мельникова И.В. 

Подкопаева С.В. 

Юдина А.Р. 

Канухин А.С. 

72 ВелоПарад, посвященный 9 мая 
18.05.2024 

09.00-14.00 

Дюссельдорфский парк, 

улицы района Марьино 

Открытая площадка 

РОО «Семья 21 

века» 

73 
Экскурсия в музей - панораму Бородинской битвы, посвященная 

Международному дню музеев. 

18.05.2024 

 

м. Кутузовская, 

Кутузовский проспект, 38 

Мельникова И.В. 

Подкопаева С.В. 

74 
Онлайн-консультации по вопросам педагогики, дефектологии, 

нейропсихологии 
18.05.2024 ZOOM Зацепина Е.А. 

75 
Клуб семейного творчества. Мастер-класс для жителей района 

«Вязание на спицах - секреты мастерства». Итоговое 

консультационное занятие 

18.05.2024 

12:00-13:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

76 
Мастер-класс «Цветы из фоамирана» 18.05.2024 

10.30 

Новомарьинская, 12/12-1 Бетехтина О.Ю. 

77 
Марафон настольных игр 18.05.2024 

14:00 

АНО ДЦ «Чудеса в 

решете» 

Шевченко А.А. 

78 Выставка творчества жителей района «Радуга на полотне» 

20.05.2024- 

24.05.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

79 
Шаги истории   Выставка плакатов Май -памятные и знаменательные 

даты в истории России. Научные открытия и достижения 

20.05.2024- 

24.05.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 



 
 

80 Встреча с родителями «Полезный завтрак» 20.05.2024 Кафе «Андерсон» Зацепина Е.А. 

81 
В часы досуга. Выходи играть во двор. Дворовый турнир по 

настольным играм. 

22.05.2024 

16:00-17:00 

Подольская, 25 

Дворовая территория  

ННУК ДПК 

«Подросток» 

82 
Исторические беседы в студии эстетического развития, посвященные 

празднованию Дня славянской письменности и культуры, святых 

Кирилла и Мефодия. 

22.05.2024 

 

Новочеркасский б-р, 31 

Помещение центра 
Мельникова И.В. 

 

83 
К международному дню защиты детей. 

Досуговые мероприятия для участников кружков клуба «Здравствуй 

звонкое лето!» (по группам) 

23.05.2024- 

24.05.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

84 Мастер-класс «Шкатулка» 
25.05.2024 

10.30 
Новомарьинская, 12/12-1 Бетехтина О.Ю. 

85 
Спортивный квест 25.05.2024 

14:00 

АНО ДЦ «Чудеса в 

решете» 

Шевченко А.А. 

86 
К Международному дню защиты детей. Фотовыставка 

«В нашем марьинском дворе» 

27.05.2024- 

31.05.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

87 
К Международному дню защиты детей. Выставка работ участников 

студии прикладного творчества «Маленькие мастерицы» 

27.05.2024- 

31.05.2024 

14:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

88 
К Международному дню защиты детей. Выходи играть во двор.  

«Поиграем, отдохнем время с пользой проведем» игротека для детей и 

подростков 

27.05.2024 

17:00-18:00 

Подольская, 25 

Дворовая территория  

ННУК ДПК 

«Подросток» 

89 

Выпускной бал в кружке раннего развития Знайка   - культурно-

досуговая концертная программа с вручением благодарностей детям и 

родителям 

27.05.2024 

19.00-20.00 

 

Новочеркасский б-р, 42 

 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

Кружок развития 

«Знайка» 

90 
Праздник книги. Экскурсия в библиотеку № 33, посвященная 

празднованию Общероссийского дня библиотек. 
27.05.2024 

Братиславская, 18 

Помещение библиотеки № 

33 

Мельникова И.В. 

 

91 
К Международному дню защиты детей. Выходи играть во двор.  

«Настольные игры для всех возрастов» игротека для детей и 

подростков 

28.05.2024 

17:00-18:00 

Подольская, 25 

Дворовая территория  

ННУК ДПК 

«Подросток» 



 
 

 

92 
К Международному дню защиты детей. Выходи играть во двор.  

Игротека викторина «Ответь за 5 секунд» 

29.05.2024 

17:00-18:00 

Подольская, 25 

Дворовая территория  

ННУК ДПК 

«Подросток» 

93 
К Международному дню защиты детей. Выходи играть во двор. 

«Весенние баталии» товарищеский турнир по шашкам 

30.05.2024 

17:00-18:00 

Подольская, 25 

Дворовая территория  

ННУК ДПК 

«Подросток» 

94 

1 июня Международный День защиты детей 

Интерактивный праздник «Солнечный круг» 

Участники: вокальные коллективы Центра, 

 

30.05.2024 

11.00-13.00 

 

Новочеркасский б-р, 42 АНО КДЦ 

«Светелка» 

Кружок развития 

«Знайка» 

95 День защиты детей, «Здравствуй, лето» 
30.05.2024 

Решается 

Дюссельдорфский парк 

Открытая площадка 

 

РОО «Семья 21 

века» 

96 Праздник двора «Здравствуй, лето» 
31.05.2024 

10.00 
Новомарьинская, 12/12-1 Скляренко ТР 

97 
К Международному дню защиты детей. Выставка детского творчества. 

«Марьинские мастерицы» 

 

31.05.2024 

17:00-18:00 

Подольская, 25 

Дворовая территория  

ННУК ДПК 

«Подросток» 

98 
Выставка изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Лики ангелов» 

В течение 

месяца 

Марьинский бульвар, 3 

 

Антипенко О.Ю., 

АНО «Мир 

Ангелов», 

тел. 8-916-063-14-04 

ИЮНЬ 2024 г. 

99 Праздничное мероприятие «Детство - лучшая планета!» 

Дата и время 

уточняется 

улица Братиславская, 12 

Парк им. Артема 

Боровика 

Управа района 

Марьино 

100 
К Международному дню защиты детей. 

«Мы рисуем солнышко». Участие в районном мероприятии 

01.06.2024 

По плану района 
На территории Марьино 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

101 
В рамках празднования Международного Дня защиты детей 

ежегодный конкурс рисунков на асфальте. Награждение участников 

призами и грамотами. 

01.06.2024 

 

Новочеркасский б-р, 31 

дворовая площадка 

Мельникова И.В. 

Подкопаева С.В. 

Мудрик Н.И. 

102 Конкурс рисунков ко Дню защиты детей 
03.06.2024 

11.00-12.00 

Донецкая, 33 

Помещение АНО МСОЦ 

“Альянс” 

Нестерова Н.С. 



 
 

 

103 

«Лето – детям» Культурно-досуговая двухнедельная развлекательно-

игровая программа для детей в кружке «Знайка» 

 

03.06.2024 по 

15.06.2024 

17.00 -19.00 

по понедельникам, 

средам и пятницам 

В помещении Центра и на 

дворовой площадке 

Новочеркасский б-р, 42 

 

 

104 

Клуб «Диалог» Английский - на отдыхе в игровых ситуациях 

(языковой разговорный курс для путешественников) 

03.06.2024 по 

15.06.2024 

18.00-19.00 

по понедельникам 

и четвергам 

 По запросу 

105 
К Международному дню защиты детей.  Фото - выставка   работ 

жителей района «Улыбка — ребенка — это улыбка земли» 

03.06.2024-

07.06.2024 

17:00 -19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

106 
5 июня –Всемирный день охраны окружающей среды 

«Природы чудные мгновенья» фотовыставка работ жителей района 

03.06.2024-

07.06.2024 

17:00 -19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

107 
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «Парад загадок» 

Игротека для школьников -кроссворды и ребусы (понедельник) 

03.06.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

108 
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «Веселые клетки» 

Игротека- спортивные настольные игры. Шашки (вторник) 

04.06.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

109 
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб «Ответь за пять секунд» 

Игротека -настольные игры для всех возрастов (среда) 

05.06.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

110 
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «Сложи узор» 

Игротека-логическое конструирование (Четверг) 

06.06.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

111 
Выставка рисунков студии изобразительной деятельности, 

посвященная Дню рождения великого поэта А.С. Пушкина 

«По страницам любимых сказок» 

06.06.2024-

12.06.2024 

Новочеркасский б-р, 31 

Помещение центра 
Мельникова И.В. 

Мудрик Н.И. 

112 
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

«Весёлый карандаш» мастер-класс по рисованию (пятница) 

07.06.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

113 Фестиваль «Большой обед» 08.06.2024 

Дюссельдорфский парк, 

улицы района Марьино 

Открытая площадка 

РОО «Семья 21 

века» 



 
 

114 
К Дню России (12 июня) 

«Шаги истории». Выставка плакатов памятные и знаменательные даты 

в истории России» 

10.06.2024-

11.06.2024 

17:00 -19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

115 
К Дню России (12 июня) 

«Мы- дети России». Фотовыставка по страницам истории клуба 

10.06.2024-

11.06.2024 

17:00 -19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

116 
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «Парад загадок» 

Игротека для школьников -кроссворды и ребусы (понедельник) 

10.06.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

117 
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «Веселые клетки» 

Игротека- спортивные настольные игры. Шашки (вторник) 

11.06.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

118 
Мастер-класс «Символ России», 

посвященный   Дню России 
12.06.2024, 15.00 Марьинский бульвар, 3 

Антипенко О.Ю., 

АНО «Мир 

Ангелов» 

119 
Праздник двора 12.06.2024 

12:00 

АНО ДЦ «Чудеса в 

решете» 

Шевченко А.А. 

120 
К Дню России (12 июня) Выставка детского творчества «Марьинские 

мастерицы» 

13.06.2024-

14.06.2024 

17:00 -19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

121 
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «Сложи узор» 

Игротека-логическое конструирование (Четверг) 
13.06.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

122 
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

«Весёлый карандаш» мастер-класс по рисованию (пятница) 

14.06.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

123 Юбилейный концерт 20 лет РОО «Семья 21 века» 15.06.2024 ДК  им. Астахова 
РОО «Семья 21 

века» 

124  Чемпионат по баскетболу 15.06 14:00 Парк 850 - летия Москвы Ханецкий И.И. 

125 
Дню памяти и скорби 22 июня. 

«Это страшное слово - война» Фотовыставка 

17.06.2024-

21.06.2024 

17:00 -19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

126 
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «Веселые кроссворды» 

Игротека для школьников -кроссворды и ребусы (понедельник) 

17.06.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

127 
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «В гостях у шашечной 

дамы» 

Игротека- спортивные настольные игры. Шашки (вторник) 

18.06.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 



 
 

128 
Вебинар «Детская агрессия и истерики. Кризисы возраста в 

дошкольный период, когда стоит бить тревогу. Как отличить норму от 

патологии» 

18.06.2024 

18.00 
ZOOM 

Зацепина Е.А. 

129 Занятия школы детского телевидения 
19.05.2024 

15.00 
Марьинский бульвар, 3 

Антипенко О.Ю., 

АНО «Мир 

Ангелов» 

130 
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб «Веселое путешествие» 

Игротека -настольные игры для всех возрастов (среда) 

19.06.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

131 
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «Сложи чудо-кубики» 

Игротека-логическое конструирование (Четверг) 

20.06.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

132 Встреча с родителями «Полезный завтрак» 
20.06.2024 

10.30 
Кафе «Андерсон» 

Зацепина Е.А. 

133 
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

«Радужные гравюры» мастер-класс по рисованию (пятница) 

21.06.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

134 
Спортивные соревнования между ребятами центра «МельБа» и 

ребятами центра «Спорт для всех» посвященные Международному 

Олимпийскому дню. 

23.06.2024 

 

Марьинский б-р, 7 

Дворовая площадка 

Мельникова И.В. 

Юдина А.Р. 

Канухин А.С. 

Подкопаева С.В. 

135 
Ко Дню молодежи России (27 июня) 

Фотовыставка по страницам истории клуба «Ребята нашего двора» 

24.06.2024-

28.06.2024 

17:00 -19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

136 
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «Веселые кроссворды» 

Игротека для школьников -кроссворды и ребусы (понедельник) 

24.06.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

137 
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб «Игровой калейдоскоп» 

Игротека -настольные игры для всех возрастов (вторник) 

25.06.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

138 
Онлайн-консультации по вопросам педагогики, дефектологии, 

нейропсихологии 

25.06.2024 
ZOOM 

Зацепина Е.А. 

139 
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «Собери картинку» 

Игротека-логическое конструирование (среда) 

26.06.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

140 
Международный Олимпийский день (23 июня). В часы досуга. 

Приходи играть к нам в клуб. «Летние баталии» Игротека- спортивные 

настольные игры. Шашки (Четверг) 

27.06.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

141 
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

«Весёлый карандаш» мастер-класс по рисованию (пятница) 

28.06.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 



 
 

 

 

142 
Выставка изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Лики ангелов» 
В течение месяца Марьинский бульвар, 3 

Антипенко О.Ю., 

АНО «Мир 

Ангелов» 

 


